
UCHWAŁA NR 0007.15.2021 
RADY GMINY GOLESZÓW 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Cisownicy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), art. 8 ust. 2 pkt 1, art. 88 ust. 1 oraz art. 91 ust. 1, 2 i 9 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 910 z późn. zm.), art 12 ust 
1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r., 
poz. 305), Rada Gminy Goleszów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 1 września 2021 r. tworzy się Zespół Szkolno-Przedszkolny w Cisownicy, zwany dalej 
Zespołem, z siedzibą w Cisownicy ul. Cisowa 79, 43-440 Cisownica, w skład którego wchodzą: 

1) Szkoła Podstawowa im. Jury Gajdzicy w Cisownicy; 

2) Przedszkole Publiczne w Cisownicy. 

2. Zespół, o którym mowa w ust. 1 powstaje przez połączenie. 

3. Akt założycielski Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Cisownicy stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

4. Organizację i zasady funkcjonowania Zespołu określa statut stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Nauczyciele i pracownicy placówek, o których mowa w § 1 ust. 1 stają się z dniem 1 września 2021 r. 
pracownikami Zespołu. 

§ 3. Mienie placówek, o których mowa w § 1 ust. 1 staje się z dniem 1 września 2021 r. mieniem Zespołu. 

§ 4. Należności i zobowiązania placówek, o których mowa w § 1 ust. 1 stają się z dniem 1 września 2021 r. 
należnościami i zobowiązaniami Zespołu. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goleszów. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Karol Lipowczan 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8DB9418-1206-41E7-8942-70DD23D89477. podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 0007.15.2021 

Rady Gminy Goleszów 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

AKT ZAŁOŻYCIELSKI 
ZESPOŁU SZKOLNO-PRZEDSZKOLNEGO W CISOWNICY 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), art. 8 ust. 2 pkt 1 i ust. 15, art. 88 ust. 1 oraz art. 91 ust. 1, 
ust. 2 ust. 9 ustawy z 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 910 z późn. 
zm.): 

§ 1. Tworzy się z dniem 1 września 2021 r. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Cisownicy, w skład którego 
wchodzą: 

1) Szkoła Podstawowa im. Jury Gajdzicy w Cisownicy; 

2) Przedszkole Publiczne w Cisownicy. 

§ 2. Siedziba Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Cisownicy znajduje się przy ulicy Cisowej 79, 43-440 
Cisownica. 

§ 3. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Cisownicy obejmuje zasięg terytorialny (obwód) Szkoły Podstawowej 
im. Jury Gajdzicy w Cisownicy. 

§ 4. Organizację i zasady funkcjonowania Zespołu określa statut.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8DB9418-1206-41E7-8942-70DD23D89477. podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 0007.15.2021 

Rady Gminy Goleszów 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

STATUT 
ZESPOŁU SZKOLNO–PRZEDSZKOLNEGO 

W CISOWNICY 

Rozdział 1. 
Postanowienia wstępne 

§ 1. Zespół Szkolno - Przedszkolny w Cisownicy działa na podstawie: 

1) Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 910 z późn. zm.); 

2) Ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 2215) 
i rozporządzeń wykonawczych do tej ustawy; 

3) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. 
poz. 869 z późn. zm.); 

4) Ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. 
poz. 2029 z późn. zm.). 

§ 2. Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa o: 

1) Zespole – należy przez to rozumieć Zespół Szkolno – Przedszkolny w Cisownicy; 

2) Przedszkolu – należy przez to rozumieć Przedszkole Publiczne w Cisownicy; 

3) Szkole Podstawowej – należy przez to rozumieć Szkołę Podstawową im. Jury Gajdzicy w Cisownicy; 

4) Statucie – należy przez to rozumieć Statut Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Cisownicy. 

§ 3. 1. Zespół nosi nazwę: Zespół Szkolno – Przedszkolny w Cisownicy. 

2. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Szkoła Podstawowa im. Jury Gajdzicy w Cisownicy; 

2) Przedszkole Publiczne w Cisownicy. 

3. Siedzibą Zespołu jest Szkoła Podstawowa im. Jury Gajdzicy w Cisownicy ul. Cisowa 79, 43-440 
Cisownica. 

Rozdział 2. 
Ogólne informacje o Zespole Szkolno-Przedszkolnym 

§ 4. 1. Zespół realizuje cele i zadania określone w ustawie koncentrując się na prowadzeniu działalności 
dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej. 

2. Szczegółowe cele i zadania Szkoły Podstawowej i Przedszkola określają ich statuty. 

§ 5. 1. Organem prowadzącym Zespół jest Gmina Goleszów. 

2. Nadzór pedagogiczny nad Zespołem sprawuje Śląski Kurator Oświaty. 

3. Obsługa finansowo – księgowa prowadzona jest przez Centrum Usług Wspólnych w Goleszowie. 

4. Szczegółowe zasady gospodarki finansowej Zespołu regulują odrębne przepisy. 

Rozdział 3. 
Organy Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

§ 6. 1. Tworzy się radę pedagogiczną Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Cisownicy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8DB9418-1206-41E7-8942-70DD23D89477. podpisany Strona 1



2. Organami Zespołu są: 

1) Dyrektor Zespołu; 

2) Rada pedagogiczna Zespołu; 

3) Rada rodziców Zespołu; 

4) Samorząd uczniowski Szkoły Podstawowej. 

3. Kompetencje poszczególnych organów Zespołu określają statuty Szkoły Podstawowej i Przedszkola. 

4. W celu harmonijnego współdziałania organów Zespołu, a także rozwiązywania zaistniałych sporów 
niezbędne jest przestrzeganie zasady bieżącej wymiany informacji pomiędzy organami. 

5. W przypadku powstania wszelkich sytuacji konfliktowych, Dyrektor Zespołu podejmuje rolę mediatora 
w celu rozwiązania konfliktu. 

§ 7. 1. Dyrektor Zespołu jest jednocześnie dyrektorem Szkoły Podstawowej i Przedszkola. 

2. Dyrektor Zespołu w szczególności: 

1) kieruje bieżącą działalnością Zespołu i reprezentuje Zespół na zewnątrz; 

2) sprawuje nadzór pedagogiczny; 

3) sprawuje opiekę nad uczniami Szkoły Podstawowej i wychowankami Przedszkola; 

4) odpowiada za działalność wychowawczą, profilaktyczną i opiekuńczą Zespołu; 

5) przewodniczy Radzie pedagogicznej Zespołu; 

6) realizuje uchwały Rady pedagogicznej podjęte w ramach jej kompetencji; 

7) wstrzymuje wykonanie uchwał niezgodnych z przepisami prawa i niezwłocznie powiadamia o tym fakcie 
organ prowadzący oraz sprawujący nadzór pedagogiczny; 

8) przyznaje nagrody i wymierza kary porządkowe zatrudnionym pracownikom; 

9) występuje z wnioskami, po zasięgnięciu opinii rady pedagogicznej w sprawie odznaczeń, nagród i innych 
wyróżnień dla nauczycieli oraz innych pracowników; 

10) dysponuje środkami finansowymi określonymi w planie finansowym Zespołu, zaopiniowanym przez rady 
pedagogiczne oraz ponosi odpowiedzialność za ich prawidłowe wykorzystanie; 

11) organizuje administracyjną obsługę Zespołu; 

12) dba o powierzone mienie; 

13) wykonuje inne zadania wynikające z przepisów szczególnych. 

3. Stanowisko Dyrektora Zespołu powierza organ prowadzący Zespół zgodnie z ustawą Prawo oświatowe. 

4. Zespołem kieruje Dyrektor. 

5. W Zespole może być utworzone stanowisko Wicedyrektora, zgodnie z obowiązującymi przepisami 
wykonawczymi. 

Rozdział 4. 
Postanowienia końcowe 

§ 8. 1. Zespół używa pieczęci i stempli zgodnie z odrębnymi przepisami. 

2. Zespół prowadzi i przechowuje dokumentację na zasadach określonych w odrębnych przepisach. 

§ 9. Zasady wydawania oraz wzory świadectw i innych druków szkolnych, sposób dokonywania ich 
sprostowań i wydawania duplikatów oraz zasady odpłatności za te czynności określają odrębne przepisy. 

§ 10. 1. Utrzymuje się w mocy postanowienia statutu Szkoły Podstawowej i statutu Przedszkola w zakresie, 
w jakim nie są one sprzeczne z postanowieniami niniejszego statutu. 

2. Organem właściwym do dokonywania zmian w statucie jest Rada Pedagogiczna Zespołu.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8DB9418-1206-41E7-8942-70DD23D89477. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 2

	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 4

	Załącznik 2
	Załącznik 2 Rozdział 1
	Załącznik 2 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 2 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Załącznik 2 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Załącznik 2 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Załącznik 2 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 4

	Załącznik 2 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 2 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Załącznik 2 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Załącznik 2 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Załącznik 2 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 4

	Załącznik 2 Rozdział 1 Paragraf 3
	Załącznik 2 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 2 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 2 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2

	Załącznik 2 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 3


	Załącznik 2 Rozdział 2
	Załącznik 2 Rozdział 2 Paragraf 4
	Załącznik 2 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2

	Załącznik 2 Rozdział 2 Paragraf 5
	Załącznik 2 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 2 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 3
	Załącznik 2 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 4


	Załącznik 2 Rozdział 3
	Załącznik 2 Rozdział 3 Paragraf 6
	Załącznik 2 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2
	Załącznik 2 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 2 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 2 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 2 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 4

	Załącznik 2 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 3
	Załącznik 2 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 4
	Załącznik 2 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 5

	Załącznik 2 Rozdział 3 Paragraf 7
	Załącznik 2 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2
	Załącznik 2 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 2 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 2 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 2 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 2 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 2 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 6
	Załącznik 2 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 7
	Załącznik 2 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 8
	Załącznik 2 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 9
	Załącznik 2 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 10
	Załącznik 2 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 11
	Załącznik 2 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 12
	Załącznik 2 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 13

	Załącznik 2 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 3
	Załącznik 2 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 4
	Załącznik 2 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 5


	Załącznik 2 Rozdział 4
	Załącznik 2 Rozdział 4 Paragraf 8
	Załącznik 2 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 2

	Załącznik 2 Rozdział 4 Paragraf 9
	Załącznik 2 Rozdział 4 Paragraf 10
	Załącznik 2 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2




